МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

2.

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙОЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН
ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО |

ПРИКАЗ

чей от 222 ел.г.7 ИСИ...

г. Сыктывкар

О размещении информациив информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" о рассчитываемой за календарныйгод среднемесячной

заработной плате руководителей,их заместителей и главных
‚ бухгалтеров государственных учреждений Республики Коми, функциии

полномочия учредителя которых осуществляет Министерство

здравоохранения Республики Коми, государственного унитарного
предприятия, в отношении которого Министерство здравоохранения

Республики Комиосуществляет организационно-методическое
руководство и координациюдеятельности

В целях реализации статьи 349.5 Трудового "Кодекса Российскл“
Федерации, постановления Правительства Республики Коми от 02.02.2017 м
62 "О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный
год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского
страхования, государственных учреждений Республики Коми,
государственных унитарных предприятий Республики Коми в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представления
указанными лицами данной информации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных учреждений Республики Коми,
функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство
здравоохранения Республики Коми (далее — государственные учреждения
Республики Коми), государственного унитарного предприятия, в отношении

которого Министерство здравоохранения Республики Коми осуществляеторганизационно-методическое руководство и координацию деятельности(далее — государственное унитарное предприятие):1.1. Ежегодно в срок 15 марта „Года, следующего за отчетным,обеспечить размещение информации о рассчитываемой за календарный годсреднемесячной _ заработной плате в отношении лиц, замещавших_посостоянию на 31 декабря отчетного года должности -руководителязаместителей руководителяиглавногобухгалтера государственногоУчреждения РеспубликиКоми, сударственного унитарного предприятия(далее - информация). Информацию размещать на официальном сайтегосударственного учреждения Республики Коми, государственногоунитарного предприятия в информационно-телекоммуникационной сети"Интернет"

(далее

—

с
а
й
т
)

поформе согласно приложению к настоящемуприказу в порядке, определенном постановлением ПравительстваРеспублики Коми от 02.02.2017 №62.
1.2. Ежегодно в срок до 15 марта года, следующего за_ отчетным, и —далее в течение года, в случае обновления сведений, предоставлять в отделкадрового обеспечения и государственной гражданской службыВ

Республики Коми данные“ электронныхадресов страниц официальных сайтов государственных учрежденийРеспублики Коми, государственного унитарного предприятия,где размещенаинформация,
2. Ежегодно: в срок:до. 25 марта.года, следующего за отчетным, отделукадрового обеспечения и тосударственной гражданской службыМинистерства здравоохранения Республики Коми осуществлять свод данныхэлектронных адресов официальных сайтов государственных ежденийРеспублики Коми, государственного унитарного предприятия,

г
д
е

размещенаинформация. :
3. Отделу координации деятельности Министерства здравоохраненияРеспублики Коми обеспечить .. размещение. на официальном сайтеМинистерства: ми а
3.1.

<

Вжегодно в срок до 31 марта года, следующего за отчетным, в

Министр р>
Д.Б. Березин

Амосова Б.В.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 2 февраля 2017 г. № 62

> (приложение).о

. ПОРЯДОК
размещения информациио рассчитываемойза календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей,их заместителей

и главныхбухгалтеров территориального фонда обязательного
_ медицинского страхования, государственных учреждений Республики

Коми, государственныхунитарных предприятий Республики Коми
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и представления указанными лицами данной информации

*

1. Настоящий Порядок регламентирует размещение информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате ру-
ководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных
учреждений Республики Коми, государственных унитарных предприятий
Республики Коми и государственного бюджетного учреждения Республики
Коми «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Республики Коми» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет»(далее соответственно - информация, государственные учреждения,
государственные унитарные предприятия, Территориальный фонд, сеть
«Интернет») и представление указаннымилицамиданной информации.

2. Информацияв отношении руководителей, их заместителей и глав-
ных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитар-
ных предприятий размещается в сети «Интернет» на официальном сайте со-
ответствующего органа исполнительной власти Республики Коми, осу-
ществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего госу-
дарственного учреждения либо осуществляющего  организационно-
методическое руководство, координацию и контроль за деятельностью со-
ответствующего государственного унитарного предприятия (далее — орган
исполнительной власти Республики Коми).

3. По решению органа исполнительной власти Республики Комиин-
формация в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгал-
теров государственных учреждений и государственных унитарных пред-
приятий может размещаться в сети «Интернет» на официальномсайте госу-
дарственного учреждения, государственного унитарного предприятия. В
этом случае в соответствующемразделе официального сайта органа испол-
нительной власти Республики Коми дается ссылка на адрес официального
сайта государственного учреждения, государственного унитарного пред-
приятия в сети «Интернет», где размещена информация.

4. Информация в отношении руководителя, его заместителей и глав-ного бухгалтера Территориального фонда размещается в сети «Интернет»на официальном сайте Территориального фонда.
5. Руководители, их заместители и главные бухгалтеры государствен-ных учреждений, государственных унитарных предприятий ежегодно в срокдо,| марта года, следующего за отчетным, представляют информацию запредшествующий календарныйгод в кадровую службу соответственно гос-Ударственного учреждения, государственного унитарного предприятия.Государственные учреждения, государственные унитарные предприя-тия ежегодно в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, представ-ляют информацию за предшествующий ‘календарный год в кадровую служ-бу органа исполнительной власти Республики Коми, за исключением слу-чая, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
6. Руководитель, его заместители и главный бухгалтер Территориаль-ного фонда ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным,представляют информацию за предшествующий календарный год в кадро-вую службу Территориального фонда.
7. В составе информации указывается полное наименование государ-ственного учреждения, государственного унитарного предприятия, Терри-ториального фонда, занимаемая должность, фамилия, имя, отчество, вели-чина рассчитанной за предшествующий календарный год среднемесячнойзаработной платы.
8. Информация представляется в отношении лиц, замещающих соот-ветствующие должности государственного учреждения, государственногоунитарного предприятия, Территориального фонда, по состоянию на 31 де-кабря отчетного года. |
9. В составе размещаемой информации запрещается указывать дан-ные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефони иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1‘настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственнойтайне, или сведения конфиденциального характера.
10. Информация размещается соответствующей кадровой службойежегодно в.срок до 31 марта на срок до 1 года (до момента размещения со-ответствующей информации за следующий отчетный год), в случае пре-кращения в течение календарного года трудового договора с лицом,в от-ношении которого была размещена информация,- до дня прекращения тру-дового договора,

И я 4 ‚ зы